PROTOKÓŁ  NR  7 /11

z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego

w dniu    12  lipca  2011 r.

W posiedzeniu udział wzięli  :

Członkowie   komisji zgodnie  z lista obecności .

                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1

oraz

Stanisław Kasperski  -  Przewodniczący RG

Ireneusz Zając – Wójt Gminy

Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta

Adam Derc -  autor projektu planu zagospodarowania  przestrzennego 

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie,

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie uchwalenia miejscowego 

      planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy letniskowej 

            we wsi Miastko,

3. Zapytania i wolne wnioski.    

4. Zakończenie

Ad. pkt 1.

Obradą Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo przewodniczył przewodniczący komisji  Gospodarczej radna Urszula  Rimke.

Powitał zebranych na sali członków komisji oraz gości. Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.

Przewodniczący rady zwrócił uwagę aby w wolnych głosach zwrócić uwagę na następujące tematy :

1/ wijewiada i nagroda główna,

2/ ustalić dalsze postępowanie w sprawie Holendrów,

3/ zapoznanie się i zaopiniowanie pism.

Ad. pkt 2

Janusz Chodorowski – poinformował, że zmiana do planu zagospodarowania przestrzennego Miastka została wywołana w 2007 roku.

Adam Derc – omówił plan zagospodarowania terenów w Miastku stwierdzając, że na terenie objętym planem występują zadrzewienia. Należało przeprowadzić postępowanie regulacyjne celem jednoznacznego oznaczenia terenów rolnych i leśnych.

Wyznaczone zostały dwie strefy  1MNL i 2MNL oznaczające parametry działek w danym obszarze. Bliżej granicy lasu wyznaczone zostały działki o większej powierzchni. W planie przewidziano usytuowanie takich urządzeń jak trafostacji wysokiego napięcia, stanowiska archeologiczne wyznaczono na podstawie zdjęć lotniczych.

Roman Jęśkowiak – jaką wielkość będą  miały działki,

Adam Derc – wielkość działek zawarta jest w uchwale, określa powierzchnie całkowitą oraz szerokość frontu działki. W planie przewidziano poszerzenie drogi gminnej w jej najwęższym odcinku, pozostałe ciągi komunikacyjne stanowią własność prywatna. W przyszłości mogą zostać wykupione przez gminę.

Ryszard Woźniak – na końcu terenu objętego planem są pobudowane domki, czy zostały one ujęte w tym planie.

Adam Derc – jest to kwestia trudna do rozstrzygnięcia, wcześniej teren ten był wyłączony, przez wiele lat nikt tam nic nie robił i obecnie stwierdzono, że jest to las ze względu na wielkość  drzew.

Janusz Chodorowski – w tym roku Starostwo Powiatowe odmówiło wydania zezwolenia na budowę na tym terenie twierdząc również, że jest to las,

Radosław Zamiatała -  czy P. Pokorny słusznie straszy nas prokuraturą.

Adam Derc – P. Pokorny jest właścicielem działki  w Miastku i dba o swoje interesy. Zagęszczenie zabudowy wpłynie na posiadany obecnie luksus w postaci przestrzeni.

Cała dokumentacja została sprawdzona i jest wszystko poprawnie. W sprawie polityki przestrzennej gminy w tym wielkości działek decydujący głos ma rada i od Państwa zależy czy uchwała zostanie przyjęta czy nie .

Roman Juskowiak – pierwotny plan zakładał działko o wielkości 25 arów, czy obecna zmiana może wpłynąć na odwołania,

Adam Derc – obecny plan nie ingeruje w wytyczone wcześniej działki. W przypadku uwag można zrobić ekspertyzę stwierdzająca, że działka w wyniku podziału straciła na wartości. Rzadko bywa, że wszyscy są zadowoleni z decyzji.

Najbliższe otoczenie czyli 100 m od jeziora obowiązuje całkowity zakaz inwestowania,

Uchwała o zmianie planu została wywołana po pojawieniu się nielegalnych budów i miała na celu uporządkowanie  ładu budowlanego na tym terenie, aby nie powstał drugi Ostrów, gdzie obecnie nic nie można zrobić ze względu na bałagan urbanistyczny. Jest to pierwszy krok w kierunku uregulowania gospodarki przestrzennej. Prowadzona procedura jest prawidłowa i zgodna z prawem. Organem nadzoru nad uchwałami jest Wojewoda, który może ewentualnie dopatrzyć się nieścisłości.

Janusz Chodorowski – obecnie coraz częściej opracowuje się plany zagospodarowania  wyznaczające tereny objęte zakazem budowy.

Adam Derc – plany takie podlegają takiej samej procedurze jak każdy inny plan zagospodarowania przestrzennego,

Janusz Chodorowski – przedstawił zebranym materiały z dyskusji publicznej przeprowadzonej na tema planu zagospodarowania Miastka w ramach konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniach 14 maja 20010 r. i 3 grudnia 2010 r.

Ponadto odczytał wszystkie wnioski i uwagi jakie zostały złożone w wyniku konsultacji przez zainteresowanych właścicieli działek z terenu Miastka i sposób ich rozpatrzenia.

Protokoły i wykaz wniosków stanowią załącznik do protokołu.

Adam Derc – plan zagospodarowania jest niczym innym jak szczegółowym opracowaniem części studium zagospodarowania gminy, który został również konsultowany, uchwalony i opublikowany jako dokument do realizacji przez następne rady.

Po drugim wyłożeniu zgłoszono takie same uwagi pomimo, że część z nich została uwzględniona.

Plan został uzupełniony  o opinie telefonii komórkowej, wyrzucony został zapis dotyczący zakazy stawiania masztów.

Janusz Chodorowski – plan przewiduje obszar do zabudowy maksymalnie od 300 m2 nie przekraczający 30 % obszaru działki. Plan musi odzwierciedlać politykę ochrony środowiska i zagospodarowania przestrzennego, z tego powodu wprowadza się 

- zakaz palenia węglem,

- dopuszczalny poziom hałasu,

- nadzór archeologiczny,

- linie zabudowy ( 15 m od lasu, maksymalna wysokość 6.5 m),

Przeznaczenie terenu pod działalność wypoczynkową nie wprowadza zakazu użytkowania rolniczego. Kiedy rolnik dokona sprzedaży gruntu pod budowę zależy od niego, może tego nie zrobić wcale.

Opłata planistyczna stosowana przy sprzedaży działek w wysokości 30 % wartości działki przysługuje w okresie 5 lat od uchwalenia planu.

Warunki zabudowy można sprawdzić składając wniosek o wypis z planu przy zagospodarowania przy zakupie działki. Mało kto to robi ponieważ wiążę się to z kosztami.

P. Chodorowski odczytał pismo Stowarzyszenia LINCJUSZ reprezentowane przez 

P. Krzysztofa Pokorny w sprawie współpracy gminy ze stowarzyszenia.

Wójt – kością niezgody w Miastku jest wielkość działek. Należało znaleźć kompromis. Dla sprzedającego im mniejsza tym korzystniejsza. Sądzę, że ustalone 10 arów jako najmniejsza powierzchnia  na działkę letniskowa nie jest obszarem małym. Plan został opracowany bardzo szczegółowo.

P. Pokorny kwestionuje nasze podziały ale nie ma uwag do podziałów P. Trzcińskiej, gdzie dokonano podziału bez zgody i jakichkolwiek planów.

P. Derc jest bardzo dobrym fachowcem, posiada doświadczenie w opracowywaniu planów

Radosław Zamiatała –stwierdził, że działki o powierzchni 10 i 15 arów to działki dość duże. 

Więcej pytań do tematu nie zgłoszono.

Przewodnicząca posiedzenia zamknęła temat i przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 3

Ad. pkt. 3

P. Urszula Rimke przedstawiła:

1/   treść pisma w sprawie  priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównanie dopłat rolniczych dla Polski ,
Zebrani postanowili na najbliższe posiedzenie rady przygotować uchwałę o podobnej treści.

2/  odpowiedz Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie na interpelacje dotyczącą remontu drogi powiatowej Zaborówiec Brenno,

3/  pismo sołtysa wsi Przylesie w sprawie rozliczenia materialnego  poprzedniego sołtysa.

Janusz Chodorowski  - jestem po rozmowie z przedstawicielami wsi Przylesie. Należy zorganizować spotkanie starej i nowej władzy i rozstrzygnąć spór.

Roman Jęśkowiak – znam sprawę i uważam, że jest to temat do rozstrzygnięcia przez Wójta.

4/ treść pisma SGIPW w sprawie oświadczenia dotyczącego działań podejmowanych przez resort finansów zmierzających do zmniejszenia deficytu sektora  finansów publicznych w najbliższych latach.

Zebrani zgodzili się z treścią pisma postanawiając o wystosowaniu oświadczenia wskazanej treści.

5/ zbycia żwirowni na Holandrach.

Wójt – czekam na decyzję rady. Na obecnych zasadach (dzierżawa) gmina otrzyma przez 7 lat 1260 tys.zł. P. Umiński zaproponował 700 tys. plus kwotę która już została wpłacona ok. 180 tys. 

Roman Jęśkowiak  - jest to trochę mało należy negocjować wyższą cenę. Uważam, że kwota o 100 tys. wyższa była by do przyjęcia.

Wójt – na posiedzenie rady we wrześniu postaram się przedstawić odpowiedź P. Umińskiego, i bliższe szczegóły transakcji jeśli będzie aprobata zainteresowanego,
Alojzy Wolniczak – chodnik na Ostrów w niektórych miejscach od strony pól jest zarośnięty trawą, należałoby ją wykosić,

Ryszard Woźniak – jak często są wywożone pojemniki z plastikami ciągle są pełne i robi się 

              wokół bałagan,

Zbigniew Lis – w panoramie pisali, że są dodatkowe pieniądze na meliorację, ponowić wiosek o czyszczenie rowu Breńskiego i Sarnki,

Joanna Mis – czy osoby składające wnioski o przekształcenie ternu dostaną odpowiedz jaka jest procedura załatwiania,

Radosław Zamiatała -  ile kosztuje zespół FARBA, który będzie grał na WIJEWIADZIE,

   -  podziękował za naprawę chodnika na skrzyżowaniu  ul. Zachodnia- W.Witosa

Alojzy Wolniczak – kto jest odpowiedzialny za  drożność szlaku kajakowego,

Na pytania odpowiedzi udzielił Wójt :

1/ porozmawiam, czy jest możliwość zakupienia z puli rady roweru jako nagrody na WIJEWIADĘ. Na festynie będzie obecny Wice Wojewoda Pacia, przywiezie puchary honorujące zwycięzców rozgrywek piłkarskich.
2/ trawę przy chodniku na Ostrów wykoszą pracownicy UG,

3/ w sprawie melioracji zwrócimy się z zapytaniem, czy gmina Wijewo jest uwzględniona do prac konserwatorskich za pieniądze z dodatkowej puli,

4/ na wywóz odpadów segregowanych był ogłoszony przetarg, wygrał go P. Frankowski. Należy sprawdzić jak jest zawarta umowa, być może będzie trzeba zwiększyć częstotliwość wywozu pojemników,
5/ wnioski o zmiany w planie zagospodarowania są zbierane i rejestrowane, rozpatrzenie ich następuje przy przystąpieniu do opracowania planu zagospodarowania na etapie konsultacji ich adresaci są zawiadamiani. 

6/ nie jestem zorientowany w cenie zespołu FARBA, jest to jednak do sprawdzenia. Całkowity koszt WIJEWIADY to 40 tys. w 80 % otrzymaliśmy dofinansowanie, warunkiem którego jest określony program np. biesiada piwna,

7/ informacje o niewykorzystanych środkach na melioracje za rok ubiegły  należy traktować ostrożnie, nie zawsze jest możliwość  wykorzystania, powodem może być brak  takiej potrzeby lub brak wkładu własnego aby otrzymać dotację. I zwiększyć środki,

8/ opiekę nad szlakiem konwaliowym sprawuje  Organizacja Turystyczna Leszno Region,

Wójt dodatkowo poinformował o :

- dokonanych uzgodnieniach z GS na lokalizacje przepompowni dla Brenna, Zaborówca

 i Miastka.  W sprawie budowy robimy ostatnie uzgodnienia i czekamy na pozwolenie,

- unieważniono przetarg na 

    a/  remont WDK w Brennie, był 1 oferent, który wpłacił wadium po terminie,

    b/  ul. Żródlaną, obecnie jest bardzo małe zainteresowanie,

Roman  Jaśkowiak – czy wiadomo coś na temat pieniędzy z  tz. Schetynówki na drogę w Radomyślu,

Wójt – nie ma jeszcze rozstrzygnięcia ofert,

Radosław Zamiatała – na jakim etapie jest realizacja oświetlenia ulicznego,

Wójt - zgłosiło się 5 firm, przetarg wypadł pomyślnie, zaoszczędziliśmy trochę, może wystarczy na zrobienie lamp również w Zaborówcu,

Józef Pukacki – czy powiat  ma w planach na rok bieżący chodnik na ul. Leszczyńskiej,

Wójt – w tym roku chodnik w Brennie nie jest ujęty w planie,

- P. Jankowscy zajmujący mieszkanie w Potrzebowie wyprowadził się, ale nie do kontenera który był przygotowany specjalnie na mieszkanie dla tej rodziny.
Ad. pkt. 4

Z powody braku dalszych pytań przewodnicząca obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany, podziękował zebranych i zakończyła posiedzenie.

                                                                                                    Przewodnicząca obrad

                                                                                                                      Urszula Rimke
